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vore Skatteraad for Tiden har, er i fuld 
Overensstemmelse med de Krav, der bør 
stilles til Skatteraadene. Jeg har Indtryk- 
ket af, at Skatteraadene paa Landet i 
nogen Grad er for ensartet sammensat, og 
at dette maaske bidrager til, at man ikke 
har saa klart Øje for, hvor man skal trænge 
igennem for at finde det rette Skattegrund- 
lag. Jeg har undersøgt det i Dag: af 139 
Skatteraadsmedlemmer fra Landbrugsgrup- 
pen 홢 de bliver grupperet efter Erhverv, 
og Landbruget er den største Gruppe 홢 
var de 119 Gaardejere, Proprietærer og 
'Godsejere, medens der altsaa ikke bliver 
mere end en Snes Stykker til alle andre 
Befolkningslag indenfor Landbruget. Jeg 
er ikke sikker paa, at det netop er den 
mest passende Fordeling af Skatteraadenes 
Repræsentanter indenfor vort Landbrugs- 
erhverv. 

Udenrigsministeren (Moltlce): Jeg 
skal indskrænke mig til nogle ganske kort- 
fattede Bemærkninger til Besvarelse af de 
ikke mange Forespørgsler, der er rettet 
vedrørende min Ressort. 

Partiet Venstres Ordfører, det ærede 
Medlem Hr. N. Neergaard, omtalte den 
nylig afsluttede dansk-tyske Drøftelse af 
Skoleforholdene i Grænseomraaderne og 
udtalte Tilfredshed med, at det fra dansk 
Side var betonet, at der kun kunde være 
Tale om en Orientering, og at denne Drøf- 
telse ikke paa nogen Maade maatte be- 
tragtes som et Forspil til en Mindretals- 
overenskomst af den ene eller den anden 
Art, og samtidig fremsatte det ærede Med- 
lem Ønske om, at der fra Regeringens Side 
fra dette Sted kunde fremsættes en Be- 
kræftelse af, at denne Opfattelse af Kon- 
ferencen var den rette. Ihvorvel Stats- 
ministeren allerede har afgivet en Erklæ- 
ring om dette Emne, benytter jeg meget 
gerne den saaledes givne Anledning til 
overfor dette høje Ting at fremsætte en 
Udtalelse om denne Drøftelse. Der er jo 
i det sidste Aar saavel i den danske som 
i den tyske Presse kommet nogen Bitter- 
hed til Orde i Anledning af Foreteelser i 
Forbindelse med Spørgsmaalet om de 
respektive Mindretalsj Behandling. Denne 
Drøftelse i Pressen har, som det maatte 
forudses, kunnet bidrage til at øge Uroen 
om disse Foreteelser, som i mange Til- 
fælde er blevet fremstillet i en overdreven 
og maaske unødvendig polemisk Form. At 
behandle disse Spørgsmaal ad den Vej, der 
sædvanlig benyttes ved internationale Dis- 
kussioner, det vil sige ved Udveksling af 
diplomatiske Noter, var og er forbundet 

med Vanskeligheder og ikke ringe Be- 
tænkelighed. Dels er det mit Indtryk, at 
denne Vej har visse Mangler, som væsentlig 
maa søges i den Omstændighed, at Drøf- 
telsen derved kommer til at finde Sted 
mellem Organer og Personer, der savner 
virkeligt Kendskab til og Kontakt med 
de tekniske og lokale Forhold, saaledes at 
de paagældende Foreteelser kommer paa 
for stor Afstand, til at et direkte praktisk 
Resultat kan naas. Dels vil mange, maaske 
Størstedelen af disse Foreteelser, fordi 
de vedrører en anden Stats Undersaatter, 
ligefrem unddrage sig Drøftelse ad den 
normale Vej, dersom man da ønsker at 
holde den Linie, som alle danske Rege- 
ringer i de sidste to Menneskealdre har fundet 
at være den eneste rette i dette Forhold. 
Under disse Omstændigheder nar Regeringen 
ment det hensigtsmæssigt at tage Initiativet 
til den nu afholdte Drøftelse, under hvil- 
ken det var Tanken fra begge Sider at 
fremlægge Oplysninger om, hvorledes Sko- 
leforholdene er ordnet paa henholdsvis 
den danske og den tyske Side af Grænsen, 
og ved Hjælp af sagkyndige at faa Oplys- 
ninger om de Punkter, som i den senere 
Tid paa den ene eller den anden Maade 
har tiltrukket sig særlig Interesse. Rege- 
ringen tænker sig Muligheden af, at en 
saadan Drøftelse vil være egnet til at 
skaffe større Ro, saaledes at de Modsæt- 
ninger, der har været raadende med Hen- 
syn til disse Forhold i Grænseegnene, til 
en vis Grad kunde udjævnes. Det var 
derimod ingenlunde Drøftelsens Formaal 
at forhandle om Indrømmelser fra den ene 
eller den anden Side, og der var derfor 
forud tilvejebragt Enighed mellem den dan- 
ske og den tyske Regering om, at der paa 
Konferencen ikke vilde blive Tale om en 
Mindretalsoverenskomst. 

Med Hensyn til selve Drøftelsens For- 
løb kan jeg henvise til det om denne ud- 
sendte officielle Communiqué, hvoraf det 
fremgaar, at man, i,nøje Overensstemmelse 
med de givne Forudsætninger, i stor Ud- 
strækning har forelagt og modtaget Oplys- 
ninger, og at Haabet om, at Konferencen 
vilde kunne bidrage til at udøve en bero- 
ligende Indflydelse paa Skoleomraadet i 
Grænseegnene, er blevet bestyrket ved den 
stedfundne Meningsudveksling. Uden at 
gaa nærmere ind paa Enkeltheder, hvilket 
vilde være mindre hensigtsmæssigt, allerede 
fordi man regner med, at Drøftelserne skal 
fortsættes i Berlin, er det mig en Glæde 
at kunne udtale, at der ved det stedfundne 
Oplysningsarbejde fra begge Delegationers 
Side er gjort et stort og gensidig imøde- 


